
Preisliste (gültig ab 25.05.2018)

NACOM Gesellschaft für Kommunikationstechnik mbH

Artikel-Typ Artikelbezeichnung Preis (Euro)

Stundensätze Monteur 56,00

Systemtechniker 83,00

Systemprogrammierer (TK-Anlagen) 135,00

Consulting/Schulung 162,00

Netzwerkbetreuer 180,00

IT Betreuer (Software) 220,00

Auszubildender 25,00

Haverie- und Einsatzpauschale

24 Stunden Reaktionszeit innerhalb der Geschäftszeit 150,00

24 Stunden Reaktionszeit außerhalb der Geschäftszeit 250,00

Fernzugriff Online Service (Grundgebühr) 39,00

(nur bei Abschluß eines Auftragsverarbeitungsvertrages)

Änderungen an TK-Anlagen pro Leistungsmerkmal Abrechnung

Systemreset erfolgt nach

Hotline/Service/Beratung (€/min) Stundensätzen und Art der Tätigkeit

Fahrtkostenverrechnungssätze

Zone (Potsdam-Stadt) 35,00

Zone (Brandenburg) 85,00

Zone 1 bis 25 km 45,00

Zone 2 bis 40 km 72,00 einfache Entfernung

Zone 3 bis 60 km 108,00 Google Maps

Zone 4 bis 100 km 180,00

Fahrtkosten ab 100 km Berechnung nach Aufwand 1,80

(je Kilometer, einfache Wegstrecke)

Allgemeines

Geschäftszeiten Geschäftszeiten:

Montag bis Donnerstag 07.30 bis 16.00 Uhr

Freitags 07.30 bis 15.30 Uhr

Für Arbeitsstunden, die über die Geschäftszeiten 

hinausgehen, werden folgende Zuschläge zu den 

Stundenverrechnungssätzen berechnet:

Mehrarbeit von 16.00 - 19.00 Uhr 25%

Nachtarbeit von 19.00 - 06.00 Uhr 50%

Samstags- und Sonntagsarbeit

von 0.00 - 24.00 Uhr 50%

Arbeiten an gesetzlichen Feiertagen

(an Wochen- und Sonntagen)

0.00 - 24.00 Uhr 125%

Übernachtungskosten werden nach tatsächlichem Aufwand berechnet

Maximaler Kostenaufwand sind Hotels der 3* Klasse

Allgemeines Grundlage für die Ausführung unserer Arbeiten sind unsere

Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Anfallender Materialverbrauch ist in diesen Preisen nicht 

enthalten und wird daher nach tatsächlichem Verbrauch

abgerechnet. Einstufung und Auswahl des Personals erfolgt

durch und aufgrund der vorliegenden Bestellinformationen.

Alle vorgenannten Preise sind jeweils netto, zuzüglich der 

am Tag der Leistung geltenden gesetzlichen Umsatzsteuer.


